R E Q U E R I M E N T O Nº. 438
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que nos equipamentos de parquímetros instalados em nossa cidade há uma abertura em suas superfícies;

Considerando que a supracitada abertura está ocasionando o acúmulo de água da chuva, lixo jogado por pessoas que transitam pelo local e sujeira;

Considerando que tal situação pode criar um foco de proliferação de doenças, inclusive Dengue, Zika e Chikungunya, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com a Secretaria competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Gerente da Empresa Auto Parque, MAURO APARECIDO DE ALMEIDA SAMPAIO, solicitando informarem sobre a possibilidade de efetuar a cobertura dos equipamentos de parquímetros existentes em nossa cidade, resolvendo o problema de acúmulo de água, lixo e sujeira.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de maio de 2016.
	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

	Vereador Autor FONTÃO
PSDB

JEP/dcv